
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« »  20! ^ г. №-2?— января—  Ег ГГнг"

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими 

знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России 

от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный 142 41216), 

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый список награжденных золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО).

инистр   ^ 2 : П. А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 11 нг 
От 27.01.2017 930 л.

4276350049



462 
 

 
 

ТРОШИНА Юлия Игоревна 

ТРУШКО Константин Олегович 

ФЕДОРОВА Анна Сергеевна 

ХЛОПКОВА Светлана Романовна 

ЧИБИСОВА Татьяна Константиновна 

ШАРОНОВА Юлия Дмитриевна 

ШАЦКИЙ Александр Васильевич 

ШЕВЕЛЁВ Сергей Сергеевич 

ШЕЛАМОВ Никита Сергеевич 

ШЕЛУДЯКОВ Дмитрий Игоревич 

ЯШИНА Полина Васильевна 

ЯШУНИН Егор Юрьевич 

VI ступень 

КРАСНОГОРСКИЙ Антон Сергеевич 

ЛЕСНИКОВ Николай Николаевич 

МЯГКОВ Максим Юрьевич 

НОВИКОВ Руслан Николаевич 

УЛЬЯНЧЕНКО Андрей Сергеевич 

ШЕНДЕРЕЕВ Валерий Викторович 

 

Кемеровская область 

I ступень 

АГЛАНЕНКО Степан Максимович 

БЛИНОВ Илья Алексеевич 

БРИТ Дарья Андреевна 

ГОСТЕВСКИЙ Владислав Александрович 

ГРИГОРЬЕВ Глеб Дмитриевич 

ГРИГОРЬЕВА Полина Павловна 

ДЕРЕВЦОВ Тимофей Михайлович 

ЖИЛЕНКОВА Дарья Сергеевна 

КАЗАНЦЕВА Екатерина Юрьевна 

КОЗЕВ Руслан Ильич 

КОМБАРОВА Полина Алексеевна 

КРУПИНА Ангелина Руслановна 

ЛЕОНОВА Мария Ивановна 

МАЛЬЧИК Мишель Олеговна 

МАЦУЛЕВИЧ Екатерина Евгеньевна 

МЕДВЕДЕВ Даниил Денисович 

МЕЩАНОВ Андрей Васильевич 

ОГИЮК Арина Максимовна 

ПОДОЛИНА Анастасия Сергеевна 

ПРЕЙМАЧУК Ангелина Сергеевна 

САФИНА Лидия Алексеевна 

ТАБАТЧИКОВА Виктория Дмитриевна 



463 
 

 
 

ФОКИН Дмитрий Фёдорович 

ЧАЩИНА Анна Николаевна 

II ступень 

АНАНЬЕВА Валерия Максимовна 

АНДРЕЕВА Аделина Артёмовна 

АНИЩЕНКО Екатерина Константиновна 

АНТОНОВ Даниил Андреевич 

АРЫШЕВА Екатерина Алексеевна 

АСТАШКИНА Екатерина Андреевна 

БАЛАБАЕВ Даниил Алексеевич 

БАРАНОВА Арина Максимовна 

БАХТИЯРОВА Виктория Вадимовна 

БЕЗГИНА Дарья Владимировна 

БЕСПАЛОВА Дарья Александровна 

БОКСГОРН Мария Александровна 

ГАГАНОВА Анна Андреевна 

ГАЛЫГИН Артём Сергеевич 

ГАРИНА Дарья Михайловна 

ГИЛЯЗИДИНОВА Алина Владимировна 

ГРАБОВЕНКО Елизавета Олеговна 

ГУПАЛ Елизавета Андреевна 

ДОЛГОВ Александр Сергеевич 

ДРОЗДОВА Владислава Васильевна 

ЕВДОКИМЕНКО Мария Владимировна 

ЖДАНОВА Анастасия Сергеевна 

ЖИДИХАНОВА Елизавета Сергеевна 

ЖУРБА Константин Сергеевич 

ЗАЙЦЕВ Артем Владимирович 

ЗАЙЦЕВ Данил Владимирович 

ЗАЙЦЕВА Анна Евгеньевна 

ЗОЛОТОВА Полина Андреена 

ЗОРИНА Алина Егоровна 

ИВАШИНА Лилия Владимировна 

ИСАМБЕТОВ Александр Вячеславович 

КАЙГОРОДОВ Богдан Николаевич 

КАЛАШНИКОВА Екатерина Сергеевна 

КАЛИНИНА Кристина Эдуардовна 

КАПАНИЦЫНА Анна Александровна 

КОЛМОГОРОВ Константин Сергеевич 

КРУЧИНИН Дмитрий Вячеславович 

КУЗЬМЕНКО Роман Николаевич 

КУЗЬМИН Александр Дмитриевич 

ЛЯЛЬКОВА Алиса Андреевна 

ЛЯХЕР Полина Сергеевна 



464 
 

 
 

ЛЯШКОВСКАЯ Кристина Романовна 

МИХАЙЛЮТА Артём Евгеньевич 

МОИСЕЕВ Илья Святославович 

НАРЫШКИНА Полина Александровна 

ОЗОЛ Мария Сергеевна 

ПАНОВ Кирилл Сергеевич 

ПАРШУКОВА Ирина Олеговна 

ПАСТУШЕНКО Анна Алексеевна 

ПЕРЕВЕРЗЕВА Жанна Сергеевна 

ПИСКУНОВ Дмитрий Вадимович 

ПРОСКУРЯКОВ Александр Денисович 

РАВИНСКИЙ Роман Владиславович 

РОМАНЮК Олеся Евгеньевна 

САЛЬНИКОВ Артём Денисович 

СТУКОЛОВА Ольга Алексеевна 

СУХАРЕВА Дарья Николаевна 

СЪЕДИН Даниил Александрович 

ТЕРЕЩЕНКО Полина Васильевна 

ТКАЛИН Виталий Викторович 

ТЯБИНА Татьяна Михайловна 

УДОВИЧЕНКО Яна Артёмовна 

ФЕДОРЧЕНКО Маргарита Дмитриевна 

ФЕОКТИСТОВ Артем Денисович 

ФИЛИППЕНКО Илья Николаевич 

ХАРИТОНОВА Анастасия Анатольевна 

ЧЕПОВСКИЙ Никита Сергеевич 

ЧЕРНОВА Яна Валерьяновна 

ЧИГИН Иван Александрович 

ЧУДИНОВ Максим Алексеевич 

ЩЕКОТОВА Полина Валентиновна 

III ступень 

АКАШКИН Макар Алексеевич 

АПАРИН Александр Сергеевич 

БАБУШКИНА Анжела Александровна 

БАЖЕНОВ Егор Викторович 

БАСТИАНИ Даниил Евгеньевич 

БЕРЕЗИН Максим Андреевич 

БЕСПАЛОВА София Сергеевна 

БУКО Виктория Романовна 

ВИЛЛО Алина Александровна 

ВОЛОЖЕВА Анастасия Романовна 

ГАЛИБИН Евгений Владимирович 

ГОЛИКОВА Александра Дмитриевна 

ГОРОХОВА Анна Игоревна 



465 
 

 
 

ГРИШАКОВ Иван Вячеславович 

ГРИЩЕНКО Диана Денисовна 

ГРОХОВИЦКАЯ Виктория Сергеевна 

ДЁМИН Матвей Сергеевич 

ДОБРОНОГОВА Алина Витальевна 

ЕРЕМЕНКО Диана Валерьевна 

ЗВЕРЕВА Алиса Денисовна 

ИСАКОВ Алексей Алексеевич 

КАЗАНЦЕВ Никита Юрьевич 

КАРАЗБАЕВ Егор Тимурович 

КАРДАНОВ Данил Александрович 

КАШИРИНА Алёна Юрьевна 

КАШПЕРСКАЯ Елизавета Николаевна 

КИСЕЛЁВА Елизавета Андреевна 

КЛИМОВА Валерия Николаевна 

КОНОПЛЕВА Алена Игоревна 

КОРЖ Егор Геннадьевич 

КОСЫРЬКОВА Дарья Олеговна 

КОТЕГОВА Полина Викторовна 

КОТКОВА Елизавета Сергеевна 

КРАСНОБОРОДЬКО Александр Олегович 

КРЮЧЕК Андрей Олегович 

КУЗЬМИН Алексей Александрович 

КУЛЕШОВА Екатерина Юрьевна 

КУХАРЕНОК Богдан Алексеевич 

МАТВЕЕВ Матвей Вадимович 

МЕЧКОВА Анна Сергеевна 

МИГУНОВ Александр Александрович 

МИСЬЮН Игорь Евгеньевич 

МОИСЕЕВА Анастасия Владимировна 

МОЧАЛОВ Денис Евгеньевич 

МУСТАФАЕВ Саид Аласович 

НЕКЛЯ Алина Александровна 

НЕПРОКИНА Ольга Евгеньевна 

НИКИТИН Данила Витальевич 

ОБАРАНЧУК Ростислав Романович 

ОВСЯННИКОВА Евгения Олеговна 

ПЕРШИНА Алина Павловна 

ПЕТРАКОВ Михаил Вячеславович 

ПОБУДЕЙ Анастасия Евгеньевна 

ПОДЗОРОВ Артём Александрович 

ПОСПЕЛОВ Иван Вячеславович 

ПРАСАЛОВА Дарья Викторовна 

ПЯТИНА Дарья Константиновна 



466 
 

 
 

РАХМАТУЛИН Ринат Алимович 

РЕШЕТНЯК Варвара Андреевна 

РЕШЕТОВ Данил Нарзулоевич 

РОМАНОВА Екатерина Александровна 

РУДОМЕТОВ Владимир Станиславович 

СИНЯВСКАЯ Валерия Евгеньевна 

СКРИПКИН Иван Иванович 

СМАКОТИН Вячеслав Вячеславович 

СОКОЛОВ Глеб Максимович 

СОКУР Анастасия Валерьевна 

СПАСЮК Екатерина Андреевна 

СТЕПЧЕНКО Александр Сергеевич 

СТОНЯКИНА Елена Александровна 

ТЕЛЕГИНА Анастасия Вячеславовна 

ТУРЬЕВ Кирилл Владимирович 

УСТЮЖАНЦЕВ Виктор Евгеньевич 

УТКИН Павел Евгеньевич 

ФАХРУТДИНОВА Дарина Данияровна 

ЧЕЧИХИН Тимофей Витальевич 

ЧИРКОВА Алина Сергеевна 

ШАЛЬНОВ Максим Андреевич 

ШЕВЕРЕВ Артём Игоревич 

ШИФЕРДЕКЕР Тимофей Андреевич 

ШИШКАРЕВА Светлана Сергеевна 

ЩЕГРЕНЕЦ Дмитрий Максимович 

ЮНУСОВ Павел Евгеньевич 

ЯВНОВ Максим Сергеевич 

ЯМАТИНА Светлана Евгеньевна 

IV ступень 

АЛЕКСЕЕВА Анастасия Станиславовна 

АНДРЕЯНОВ Николай Игоревич 

АНОФРИЕВ Евгений Евгеньевич 

АНТОНОВ Роман Сергеевич 

АНТОНОВА Ксения Евгеньевна 

АНУФРИЕВ Кирилл Александрович 

АРТЕМ Буймов Александрович 

АРХИПОВА Вероника Дмитриевна 

АРХИПОВА Маргарита Александровна 

АХМЕТЗЯНОВА Жасмин Мнировна 

АЩЕУЛОВ Кирилл Валерьевич 

БАВЫЛКИНА Татьяна Андреевна 

БАЛАХНИНА Екатерина Юрьевна 

БАРИНОВА Татьяна Александровна 

БАРЫШНИКОВА Полина Аркадьевна 



467 
 

 
 

БАТУРИНА Юлия Алексеевна 

БАХАЕВ Илья Юрьевич 

БАЯНОВ Тимур Зинурович 

БЕКБАУЛОВА Лучана Григорьвна 

БЕЛИКОВ Константин Владиславович 

БЕЛОСЛЮДОВ Александр Вячеславович 

БЕЛЯЕВ Александр Александрович 

БЕЛЯЕВ Дима Дмитревич 

БЕНЬ Вадим Алексеевич 

БЕССАРАБ Кирилл Евгеньевич 

БИКУЛОВ Данила Ринатович 

БИЛИНСКИЙ Никита Максимович 

БОБРОВ Александр Михайлович 

БОГОМОЛОВ Юрий Геннадьевич 

БОДЯЕВА Дарья Александровна 

БОЖОК Екатерина Алексеевна 

БОЙКОВА Дарья Алексеевна 

БОНДАРЕВ Никита Витальевич 

БОЯРКИНА Алина Константиновна 

БРИТ Вадим Сергеевич 

БРЮХНО Юлия Владимировна 

БУГАЕВ Данил Владиславович 

БУДЕННАЯ Александра Андреевна 

БУДЯЧЕК Михаил Александрович 

БУЕВА Елизавета Константиновна 

БУКОВСКАЯ Полина Максимовна 

БУРАВЛЕВА Валерия Андреевна 

БУХТИЯРОВА Аделина Андреевна 

БУШМАНОВА София Максимовна 

БУЯНОВ Владислав Витальевич 

БЫКОВ Артём Евгеньевич 

БЫКОВСКИЙ Иван Дмитриевич 

БЮЛЛЕР Максим Константинович 

ВАВИЛЕНКО Ксения Алексеевна 

ВАСИЛЬЕВА Юлия Владимировна 

ВАХМИСТРОВ Юрий Сергеевич 

ВЕБЕР Иван Яковлевич 

ВЕРШИНИНА Алена Руслановна 

ВЕСЁЛКИН Кирилл Дмитриевич 

ВИШНЯК Виталий Викторович 

ВОВК Ирина Михайловна 

ВОДОЛАЗОВ Владимир Александрович 

ВОЙНОВА Елена Александровна 

ВОЛОДКИНА Арина Александровна 



468 
 

 
 

ВОЛОДКИНА Полина Александровна 

ВОСТРЕЛИН Владислав Равилевич 

ГААС Егор Андреевич 

ГАВРИЛОВ Матвей Алексеевич 

ГАЛЕЕВ Константин Евгеньевич 

ГЕРАЩЕНКО Дарья Сергеевна 

ГИЛЬМАНОВ Ильдар Мансурович 

ГЛААС Павел Андреевич 

ГОЛОВЕШКИНА Анна Дмитриевна 

ГОРЕЯВЧЕВ Роман Максимович 

ГОРОХОВИК Виктор Дмитриевич 

ГОРЮНЕНОК Валерия Сергеевна 

ГРИЦЕНКО Анна Алексеевна 

ГРИЦЮК Павел Дмитриевич 

ГУГНИН Влад Евгеньевич 

ГУРАЛЬНИКОВ Даниил Александрович 

ГУРСКИЙ Игорь Олегович 

ГУРЬЕВА Дарья Александровна 

ДАНИЛОВА Анастасия Денисовна 

ДЕГТЯРЕВ Алексей Андреевич 

ДЕМИДОВА Алёна Алексеевна 

ДЕМСКАЯ Олеся Алексеевна 

ДЕРБЕНЁВА Александра Глебовна 

ДЕСНИЦКИЙ Михаил Александрович 

ДЕСЯТНИЧЕНКО Дарья Андреевна 

ДЕХТЕРЕНКО Михаил Михайлович 

ДЖУРА Анастасия Сергеевна 

ДЗИК Андрей Александрович 

ДМИТРИЕВ Владимир Дмитриевич 

ДМИТРИЕВ Ярослав Дмитриевич 

ДМИТРЮКОВ Максим Викторович 

ДОВЛАЕВА Лейла Магомедовна 

ДОЛМАТОВ Егор Александрович 

ДОМНИН Александр Сергеевич 

ДОМРАЧЕВ Владислав Евгеньевич 

ДОРОПЕЙ Даниил Евгеньевич 

ДОРОХОВА Елизавета Андреевна 

ДРОБЫШЕВ Даниил Дмитриевич 

ДУНИН Даниил Олегович 

ЕГОРОВ Егор Ильич 

ЕГОРОВА Алена Сергеевна 

ЕГОРОВА Анна Борисовна 

ЕМЕЛЬЯНОВ Степан Геннадьевич 

ЕРМОЛАЕВ Вячеслав Алексеевич 



469 
 

 
 

ЕРМОШЕНКО Никита Валерьевич 

ЕРШОВ Данил Андреевич 

ЕФИМОВА Елена Александровна 

ЖАБИН Дмитрий Викторович 

ЖУКОВА Анастасия Андреевна 

ЖУКОВА Виолетта Вадимовна 

ЖУРАВЛЕВ Марк Олегович 

ЗАИГРАЕВ Кирилл Сергеевич 

ЗАХАРЧЕНКО Фёдор Константинович 

ЗВЕРЬКОВ Юрий Алексеевич 

ЗИМАРИН Никита Олегович 

ЗИМИН Алексей Владимирович 

ЗИМИН Степан Александрович 

ЗИНОВИК Иван Михайлович 

ЗОЛОТУХИНА Юлия Александровна 

ЗУБАРЕВ Данил Денисович 

ЗЯТЧИН Антон Сергеевич 

ИВАНКО Дарья Александровна 

ИВАНОВ Андрей Олегович 

ИВАНОВ Артем Викторович 

ИВАНОВ Дмитрий Владимирович 

ИВАНОВ Ефим Матвеевич 

ИВАНОВ Тимофей Витальевич 

ИВАНОВА Маргарита Александровна 

ИВЛЕВА Валентина Эдуардовна 

ИЗВЕКОВ Данила Владимирович 

ИЗМОДЕНОВА Маргарита Витальевна 

ИЛЬС Дмитрий Александрович 

ИСАЕВ Дмитрий Владимирович 

КАДОЧНИКОВ Иван Анатольевич 

КАЗАКОВ Никита Владимирович 

КАЗАКОВА Анна Евгеньевна 

КАКУНИНА Валерия Михайловна 

КАЛЬМАЕВ Евгений Сергеевич 

КАПУСТИН Николай Сергеевич 

КАРАБАТОВ Владислав Сергеевич 

КАРИМОВ Вячеслав Сайфутдинович 

КАРП Дмитрий Эдуардович 

КАРПИСОНОВ Егор Сергеевич 

КАРТАВЦЕВА Елена Юрьевна 

КЕМ Сергей Алексеевич 

КИБАНОВА Софья Сергеевна 

КИЛИКЕЕВА Милана Дмитриевна 

КИНДЯКОВА Вера Викторовна 



470 
 

 
 

КИСЛИЦИН Олег Александрович 

КИТАЕВА Ксения Сергеевна 

КЛЮЕВА Елизавета Александровна 

КЛЯЙН Иван Петрович 

КОБЕЛЬЦЕВ Андрей Александрович 

КОБЕЦ Евгения Сергеевна 

КОВАЛЬ Илья Денисович 

КОЗЛОВ Никита Сергеевич 

КОЗЮБЕНКО Екатерина Артемовна 

КОЛЕСОВ Александр Владимирович 

КОЛМЫК Никита Владимирович 

КОЛОКОЛОВ Владислав Валерьевич 

КОЛЬЧУГАНОВ Сергей Николаевич 

КОНЮХОВ Даниил Евгеньевич 

КОРНИЕНКО Полина Андреевна 

КОРОТУН Владимир Сергеевич 

КОРЧИЖИНСКИЙ Назар Александрович 

КОРШУН Данил Сергеевич 

КОСТИН Данил Сергеевич 

КОСТИН Максим Алексеевич 

КРАСОВСКАЯ Александра Дмитриевна 

КРЕМНЕВ Дитрий Витальевич 

КРЕНДЯСЕВА Валерия Витальевна 

КРИВЕНКОВА Анастасия Андреевна 

КРИВОЩЕКОВ Денис Андреевич 

КРИВЫХ Антон Романович 

КРОХИНА Мария Алексеевна 

КРУГЛЯКОВ Алексей Николаевич 

КРУТОВСКИЙ Даниил Алексеевич 

КУЗНЕЦОВ Егор Иванович 

КУЗНЕЦОВА Полина Владимировна 

КУПКО Анна Витальевна 

КУТРУНОВ Михаил Максимович 

КУТУЗОВ Дмитрий Игоревич 

КУЧУКОВА Карина Руслановна 

КУШЕЛЕВ Никита Александрович 

ЛАЗАРЕВ Никита Александрович 

ЛАКТИОНОВ Дмитрий Андреевич 

ЛАНИН Илья Игоревич 

ЛАПШИН Андрей Александрович 

ЛАРИОНОВА Ксения Сергеевна 

ЛАТЫШЕВ Максим Сергеевич 

ЛЕБЕДЕВА Валерия Дмитриевна 

ЛЕГОЦКАЯ Екатерина Александоровна 



471 
 

 
 

ЛЕМЕШЕВ Святослав Игоревич 

ЛЕСНИКОВ Михаил Евгеньевич 

ЛИ Арсений Викторович 

ЛИЗНЕВ Анатолий Анатольевич 

ЛИТВИНОВА Ксения Алексеевна 

ЛОГИНОВ Юрий Андреевич 

ЛОЩИНОВА Наталья Сергеевна 

ЛУКОВСКАЯ Елизавета Викторовна 

ЛУЧШЕВ Денис Константинович 

ЛЫСОВ Сергей Викторович 

ЛЮДВИГ Алина Станиславовна 

ЛЯНГЕ Александр Валерьевич 

МАЙЕР Ксения Владимировна 

МАКАРОВ Геннадий Михайлович 

МАКАРОВА Екатерина Викторовна 

МАКСИМОВА Алина Евгеньевна 

МАКСИМОВА Полина Сергеевна 

МАЛЫШКО Никита Сергеевич 

МАЛЬЦЕВА Анастасия Евгеньевна 

МАРКЕЛОВ Вячеслав Игоревич 

МАРКОВ Михаил Сергеевич 

МАРТЮШОВА Наталья Сергеевна 

МАРЧЕНКО Анастасия Геннадьевна 

МАСАЛОВ Никита Вадимович 

МАСУФРАНОВ Роман Евгеньевич 

МАШЕЧКИН Михаил Владимирович 

МЕЗЕНЦЕВ Павел Андреевич 

МЕЛЬНИКОВА Галина Владимировна 

МЕНОВЩИКОВ Вадим Игоревич 

МЕРКУЛОВ Вадим Константинович 

МЕРКУРЬЕВА Екатерина Валерьевна 

МЕТАЛЬНИКОВА Ангелина Константиновна 

МИЛЮКОВ Константин Владимирович 

МИНГАЗОВ Руслан Мансурович 

МИНЕЕВА Екатерина Владимировна 

МИРОНОВА Кристина Александрвна 

МИТРОХИН Артём Алексеевич 

МИТЯЕВА Елизавета Александровна 

МИТЯЕВА Мария Александровна 

МИХАЙЛОВ Дмитрий Сергеевич 

МИХАЙЛОВ Назар Дмитриевич 

МИХАЙЛОВА Галина Сергеевна 

МИХАЙЛОВА Елизавета Евгеньевна 

МИШУКОВА Анна Николаевна 



472 
 

 
 

МОГИЛЬНИКОВА Ирина Александровна 

МОКСОСЕНКОВ Павел Сергеевич 

МОРЗАКОВ Максим Викторович 

МОРОЗОВ Платон Михайлович 

МОРОЗОВА Дарья Валерьевна 

МОСКАЛЁВ Никита Вадимович 

МУЛЛАЯРОВ Роман Рустамович 

МУРГВЛИАНИ Илья Леванович 

МУСОХРАНОВА Мария Владимировна 

МЫЛЬНИКОВ Артем Дмитриевич 

НАБАТНИКОВА Екатерина Алексеевна 

НАРЕЖНАЯ Ксения Андреевна 

НЕМЧИНА Юлия Алексеевна 

НЕЧВЕЕВА Елизавета Алексеевна 

НИКИТИН Егор Алексеевич 

НИКИТИН Илья Алексеевич 

НИКИФОРОВ Егор Константинович 

НИКОНОРОВА Александра Дмитриевна 

НОВИКОВ Юрий Юрьевич 

НОВИКОВА Татьяна Евгеньевна 

НОВОСЁЛОВА Дарья Романовна 

ОБЛЕНДЕР Данил Сергеевич 

ОГАРКОВ Роман Дмитриевич 

ОГУРЦОВ Сергей Александрович 

ОЖГИБЦЕВА Дарья Александровна 

ОКУНЬ Ксения Сергеевна 

ОНИЩУК Сергей Алексеевич 

ОПЕТЕНКО Валерия Владимировна 

ОПРЫСК Яна Александровна 

ОСИПОВА Юлия Михайловна 

ОСИПЦЕВА Дарья Сергеевна 

ОСТРОУМОВА Валерия Павловна 

ПАЛАГАЕВ Артём Игоревич 

ПАНТЕЛЕЕВ Кирилл Алексеевич 

ПАРАМОНОВ Андрей Юрьевич 

ПАРЧАЙКИНА Кристина Игоревна 

ПАРШИНЦЕВА Виктория Евгеньевна 

ПАЦЕР Данил Витальевич 

ПАШНИНА Юлия Евгеньевна 

ПЕРМЯКОВ Владислав Юрьевич 

ПЕРФИЛЬЕВ Александр Александрович 

ПЕЦ Мария Вечяславовна 

ПИНСКАЯ Елизавета Викторовна 

ПЛАТОНОВА Анна Николаевна 



473 
 

 
 

ПОБЕРЕЖЕЦ Данила Александрович 

ПОВАЛИЕВ Артём Александрович 

ПОКЛОНОВА Анастасия Владимировна 

ПОЛИНА Полина Владимировна 

ПОЛЬШИКОВА Вера Сергеевна 

ПОНОМАРЕВ Владислав Андреевич 

ПОПОВ Артем Владимирович 

ПРАНК Анастасия Анатольевна 

ПУТИНЦЕВ Кирилл Александрович 

РЕКОВСКИЙ Алексей Владимирович 

РОГАЧЁВА Дарья Вадимовна 

РОГОВЦЕВ Максим Николаевич 

РОГОЖКИН Тимур Андреевич 

РОДИОНОВ Алексей Петрович 

РОМАНОВ Денис Викторович 

РОМАНОВ Иван Александрович 

РОМАНЬКО Николай Русланович 

РОМЕНСКИЙ Егор Сергеевич 

РОНИНА Алина Вадимовна 

РОТАНОВ Глеб Олегович 

РУБЦОВ Вячеслав Владимирович 

РУЗАНОВ Тимофей Сергеевич 

РЯБЕНКОВ Дмитрий Игоревич 

САВЕЛЬЕВ Михаил Валерьевич 

САВИН Илья Алексеевич 

САВОЧКА Данила Алексеевич 

САДИКОВ Максим Андреевич 

САДЫЙКОВ Дамир Наильевич 

САЛАМАТОВ Егор Евгеньевич 

САМОХИН Михаил Андреевич 

САМСОНОВА София Олеговна 

САМЧЕНКО Никита Дмитриевич 

САПРЫКИН Артём Павлович 

САРИДЖА Никита Сергеевич 

САФАРГАЛЕЕВ Илья Константинович 

САФРОШКИНА Любовь Александровна 

СВИРИДОВА Екатерина Алексеевна 

СЕМЕНОВА Екатерина Витальевна 

СЕРГЕЕВ Данил Сергеевич 

СЕРГИЕНКО Регина Владимировна 

СИБАЕВА Дарья Анатолевна 

СИВЦОВА Вика Михайловна 

СИМБИРЦЕВ Сергей Игоревич 

СИНИЦИН Влад Сергеевич 



474 
 

 
 

СКОРОВ Никита Дмитриевич 

СКОРЮПИНА Анастасия Дмитриевна 

СМИРНОВА Дарья Вячеславовна 

СОЙДА Максим Владимирович 

СОКОЛОВ Глеб Денисович 

СОКОЛЬЧИК Константин Евгеньевич 

СОЛДАТОВ Юрий Александрович 

СОЛОВЬЕВ Максим Николаевич 

СОЛОВЬЕВ Роман Игоревич 

СОЛОДОВНИКОВ Дмитрий Сергеевич 

СОЛОМЕНЦЕВ Артём Сергеевич 

СОЛОМОНОВА Анастасия Вячеславовна 

СОЛОЩЕНКО Семен Александрович 

СОЛЯКИНА Кристина Николаевна 

СОМОВ Сергей Вячеславович 

СООТС Алина Евгеньевна 

СОРОКИН Александр Алексеевич 

СОРОКИН Александр Вячеславович 

СТАРОСОТНИКОВА Александра Михайловна 

СТАРЦЕВ Василий Александрович 

СТАРЦЕВ Тимофей Валерьевич 

СТАРЦЕВА Диана Андреевна 

СТАЩУК Александр Витальевич 

СУЗДАЛЕВА Анастасия Вячеславовна 

СУЧКОВ Иван Николаевич 

ТАРАБАНОВА Виктория Вадимовна 

ТАРАБРИН Дмитрий Алексеевич 

ТАРАСОВ Александр Сергеевич 

ТАТАРКИН Виталий Владимирович 

ТАТАРКОВА Анастасия Владимировна 

ТИМОНОВ Кирилл Михайлович 

ТИМОФЕЕВА Екатерина Романовна 

ТИХОМИРОВА Екатерина Викторовна 

ТИХОНЧУК Алина Игоревна 

ТКАЧЕВ Антон Олегович 

ТОКАРЕВА Светлана Сергеевна 

ТОЛКАЧЁВ Вячеслав Евгеньевич 

ТОЛМАЧЕВ Дмитрий Александрович 

ТОЛОЧКО Никита Олегович 

ТРОФИМЕНКО Алёна Андреевна 

ТРОФИМОВ Захар Евгеньевич 

ТРУБАЕВ Георгий Константинович 

ТУЗОВСКИЙ Аркадий Павлович 

ТЮПКИН Кирилл Андреевич 



475 
 

 
 

ТЮРИН Владислав Сергеевич 

УНЖАКОВ Тихон Эдуардович 

УФИМЦЕВ Артём Дмитртевич 

ФАТЕЕВ Александр Дмитриевич 

ФЕДОТОВА Света Владимировна 

ФИЛИППЕНКО Вероника Николаевна 

ФИЛИППОВА Екатерина Игоревна 

ФЛАТ Ульяна Владимировна 

ФРОЛОВА Александра Владимировна 

ХАМЗИНА Наталья Шавкатовна 

ХАЧИКЯН Николай Айкович 

ХЛИМОНЕНКО Александр Николаевич 

ХОЛИЗОВА Дарья Сергеевна 

ХУДАЙБЕРДИН Радмир Ринатович 

ЦИМБАЛОВА Елизавета Сергеевна 

ЧЕЙКИН Егор Николаевич 

ЧЕКАЛЕВ Даниил Алексеевич 

ЧЕНТАЕВА Злата Викторовна 

ЧЕРЕМНИКОВА Валерия Алексеевна 

ЧЕРЕПКОВА Юлия Александровна 

ЧЕРКАСОВ Никита Александрович 

ЧЕШЕГОРОВА Анастасия Сергеевна 

ЧИГАЕВА Анжелика Андреевна 

ЧИЖДЕНКО Яна Юрьевна 

ЧИННИКОВ Сергей Максимович 

ЧИРКОВ Михайл Андреевич 

ЧИРКОВА Алина Валерьевна 

ЧИТОРКИНА Мария Васильевна 

ЧУМАКИН Данил Юрьевич 

ШАБАЕВ Марсель Ильдарович 

ШАМАНОВ Иван Петрович 

ШАМСВАЛЕЕВА Алена Сергеевна 

ШАТИЛОВ Глеб Антонович 

ШВАКОВ Максим Игоревич 

ШВАРЦ Ангелина Викторовна 

ШЕВЧЕНКО Екатерина Дмитриевна 

ШЕРСТОБИТОВА Виктория Сергеевна 

ШЕСТАКОВ Акмал Евгеньевич 

ШЕСТОПАЛОВ Дмитрий Романович 

ШИПИЦЫНА Ирина Алексеевна 

ШКУРСКАЯ Виктория Вадимовна 

ШМИДТ Мария Николаевна 

ШМЫРКОВА Арина Сергеевна 

ШРЕЙДЕР Анастасия Антоновна 



476 
 

 
 

ШТАРК Виолетта Олеговна 

ШТУРМАН Екатерина Дмитриевна 

ШУЛЬГА Сергей Евгеньевич 

ШУЛЬЖЕНКО Дмитрий Александрович 

ЩЕГЛОВА Юлия Александровна 

ЭРГЕШОВА Сабрина Журатбековна 

ЮНЫШЕВА Мария Валерьевна 

ЮРИНА Карина Сергеевна 

ЯВОРСКИЙ Федор Виктрович 

ЯКОВЛЕВА Арина Александровна 

ЯКУБОВСКИЙ Сергей Олегович 

ЯКУШОНОК Андрей Владимирович 

ЯМАТИН Иван Максимович 

ЯМЩИКОВА Юлия Александровна 

ЯНКОВСКИЙ Владимир Алексеевич 

ЯНЧУК Илья Викторович 

ЯРЕЦ Артём Николаевич 

ЯРЕЦ Евгений Николаевич 

ЯРКИН Евгений Николаевич 

ЯРЫШКИН Олег Алексеевич 

V ступень 

АБРАМКИН Дмитрий Андреевич 

АБЯНОВА Карина Фанусовна 

АЛЕКСЕЕВ Семен Александрович 

АЛЕКСЕЕВА Дарья Борисовна 

АЛТУХОВА Арина Игоревна 

АЛЯБЬЕВ Сергей Андрей 

АНКУДИНОВ Алексей Евгеньевич 

АНТИПЬЕВА Анастасия Сергеевна 

АНТОНЕНКО Георгий Алексеевич 

АНФИМОВ Евгений Анатольевич 

АРЕФЬЕВА Екатерина Алексеевна 

АРЫШЕВ Семен Евгеньевич 

АХУНОВА Альбина Альфарисовна 

БАРАБАШ Елизавета Евгеньевна 

БАТРАКОВА Юлия Руслановна 

БАУЭР Виктор Сергеевич 

БАШМАКОВ Игорь Андреевич 

БЕРЁЗА Максим Евгеньевич 

БЕРЕЗАНСКИЙ Сергей Игоревич 

БИРЮКОВА Ольга Дмитриевна 

БОЛОТОВА Елизавета Олеговна 

БОЛЯСКИНА Дарья Владимировна 

БОНДАРЕВА Ольга Николаевна 



477 
 

 
 

БОНДАРЕНКО Анастасия Викторовна 

БОРЩЕВА Юлия Сергеевна 

БОЧАРИНСКИЙ Данила Юрьевич 

БРИЛЬЦ Полина Ивановна 

БУХТИЯРОВА Юлия Юрьевна 

БЫЗОВ Евгений Николаевич 

ВАЛИКОВА Инна Дмитриевна 

ВАСИЛЬКОВА Анфиса Андреевна 

ВЕНГЕР Дарья Александровна 

ВЛАСЕНКО Иван Сергеевич 

ВЛАСОВА Виктория Александровна 

ВОЛКОВА Анастасия Андреевна 

ВОЛЧЕНКО Виктория Евгеньевна 

ВОРОНИН Александр Николаевич 

ВОРОПАЕВ Денис Эдуардович 

ВЯТКИНА Алёна Сергеевна 

ГАВРИЛОВА Кристина Сергеевна 

ГАСАНОВ Максим Сергеевич 

ГЕНЕР Константин Витальевич 

ГЕРАСИМОВИЧ Никита Игоревич 

ГЛАДКИХ Михаил Дмитриевич 

ГЛАДКОВА Вероника Андреевна 

ГЛАЗКОВ Кирилл Михайлович 

ГЛУХОВ Никита Сергеевич 

ГОЛОВКО Андрей Николаевич 

ГОЛОШУМОВА Юлия Дмитриевна 

ГОНЧАРОВА Полина Тимофеевна 

ГОППЕ Владимир Владимир 

ГОРДИЕНКО Кристина Евгеньевна 

ГОРОХОВА Марина Валерьевна 

ГРАДОВИЧ Михаил Юрьевич 

ГРЕБЕНЩИКОВА Анастасия Сергеевна 

ГУБАНОВА Александра Алексеевна 

ГУСЕВ Елисей Сергеевич 

ДАВЫДОВ Денис Сергеевич 

ДАНИЛОВ Егор Павлович 

ДЕМИДКИН Евгений Юрьевич 

ДЕРИГЛАЗОВ Вадим Сергеевич 

ДЕРЯБИН Владимир Владимирович 

ДОЩЕНКО Анна Игоревна 

ДРОЗДОВА Екатерина Владимировна 

ДУБАНЕВИЧ Владислав Витальевич 

ЕРМАКОВ Александр Вячеславович 

ЕРОШЕНКО Даниил Дмитриевич 



478 
 

 
 

ЕФИМОВ Константин Павлович 

ЕФРЕМОВА Евгения Сергеевна 

ЖЕЛЕЗКО Кирилл Евгеньевич 

ЖИЛИНА Анастасия Витальевна 

ЖОРНИК Виктория Алексеевна 

ЖУКОВСКИЙ Константин Владимирович 

ЗАБАНОВ Дмитрий Сергеевич 

ЗАГУМЕНКО Кирилл Михайлович 

ЗАРЕМБА Юрий Викторович 

ЗАРУБИН Дмитрий Вячеславович 

ЗИНЧЕНКО Илья Андреевич 

ЗЛОБИН Руслан Умарович 

ЗМАЗНЕВА Дарья Вадимовна 

ЗМАЗНЕВА Мария Вадимовна 

ЗУБАНОВ Иван Владимирович 

ЗЫКОВА Анастасия Владимировна 

ИВАНОВ Александр Иванович 

ИСЛАМОВА Аида Шахиновна 

ИСТРАТОВ Игорь Петрович 

КАБАНОВ Александр Юрьевич 

КАБАНОВА Дарья Александровна 

КАДЫРОВ Николай Валентинович 

КАЗАНЦЕВА Татьяна Владимировна 

КАЗАРЕНКО Иван Константинович 

КАПУЩАК Алексей Владимирович 

КАШИРИНА Татьяна Сергеевна 

КЕРДИНСКАЯ Софья Николаевна 

КИСЛИНСКИЙ Александр Владимирович 

КОВАЛЕНКО Данил Константинович 

КОЗИН Николай Юрьевич 

КОЗЛОВ Кирилл Николаевич 

КОЙНОВА Ирина Эдуардовна 

КОКОНОВА Елизавета Андреевна 

КОНДРАТЬЕВ Валерий Евгеньевич 

КОРБАНЬ Диана Сергеевна 

КОРОБКОВА Ольга Дмитриевна 

КОРОБОВА Мария Сергеевна 

КОРЧАГИН Илья Андреевич 

КОСОВ Александр Вячеславович 

КОСОЛАПОВ Егор Андреевич 

КОСТЕЛЬЦЕВА Юлия Александровна 

КОТОВ Павел Андреевич 

КРАВЧЕНКО Анастасия Алексеевна 

КРАВЧЕНКО Дмитрий Владимирович 



479 
 

 
 

КРАУС Кристина Сергеевна 

КРУГОВ Владислав Петрович 

КРУПАЧЕНКО Алексей Валерьевич 

КРУТИЦКИЙ Александр Евгеньевич 

КРЮЧКОВ Николай Алексеевич 

КУЗНЕЦОВ Леонид Михайлович 

КУЗЬМИНА Валерия Борисовна 

КУРЕННОЙ Илья Васильевич 

КУРЕПАНОВА Алина Викторовна 

КУРОЧКИН Сергей Сергеевич 

КУЧЕБО Вячеслав Вадимович 

ЛАВРОВ Павел Сергеевич 

ЛАЗАРЕВ Александр Евгеньевич 

ЛАЗУКОВ Михаил Владимирович 

ЛАПАТЬКО Кирилл Андреевич 

ЛАРИНА Светлана Витальевна 

ЛЕБЕДЬКОВ Александр Вячеславович 

ЛЕВИНА Екатерина Александровна 

ЛЕУХОВ Илья Георгиович 

ЛИТВИНЕНКО Дмитрий Евгеньевич 

ЛОБАНЦОВ Илья Максимович 

ЛОКТЕВ Кирилл Евгеньевич 

ЛУКША Владимир Александрович 

ЛЮК Вячеслав Викторович 

ЛЮТОВ Александр Александрович 

МАЛОШТАНОВ Семен Олегович 

МАНУЙЛОВ Андрей Андреевич 

МАРКОВ Иван Андреевич 

МЕЗЕНИНА Кристина Максимовна 

МЕЗЕНЦЕВ Егор Евгеньевич 

МЕЛЕХИНА Екатерина Дмитриевна 

МЕНЬШОВ Сергей Константинович 

МЕНЬЩИКОВ Данил Дмитриевич 

МИГУЛЬКО Дарья Андреевна 

МИРОНОВ Александр Сергеевич 

МОГУТНОВ Данил Олегович 

МОЛОКАНОВ Михаил Алексеевич 

МОЛОКОВ Анатолий Андреевич 

МУХАМЕТДИНОВ Кирилл Викторович 

НАУМОВ Виктор Васильевич 

НАУМОВА Юлия Витальевна 

НЕПОМНЯЩЕВА Надежда Евгеньевна 

НЕСТЕРЕНКО Елена Сергеевна 

НЕСТЕРЮК Максим Алексеевич 



480 
 

 
 

НОВИКОВ Константин Александрович 

НОСКОВА Наталья Владиславовна 

НУШТАЕВ Никита Андреевич 

ОВЧИННИКОВА Мария Александровна 

ОЛЕНБЕРГ Виктория Николаевна 

ОМАРБАЕВ Самат Берикович 

ОНИЩЕНКО Полина Витальевна 

ОРЕХОВА Полина Андреевна 

ОСЕТРОВ Максим Олегович 

ПАРШИН Алексей Александрович 

ПАСТУШЕНКО Арина Алексеевна 

ПЕРЕДЕРО Даниил Андреевич 

ПЕТРОВА Екатерина Алексеевна 

ПИНИГИН Денис Павлович 

ПИНКЕВИЧ Артур Владиславович 

ПИСКУНОВ Никита Андреевич 

ПЛИСКА Матвей Алексеевич 

ПОЙМАНОВА Дарина Алексеевна 

ПОНОСОВ Антон Сергеевич 

ПОПОВ Александр Александрович 

ПОПОВ Александр Александрович 

ПОПОВА Екатерина Сергеевна 

ПОХАБОВА Елизавета Андреевна 

ПУНТУС Антон Павлович 

ПУЧКОВА Ольга Ивановна 

РАДЖАБОВ Негматулло Асатуллоевич 

РАСЕНКО Дмитрий Александрович 

РЕПИН Павел Олегович 

РЕШЕТЮК Артём Юрьевич 

РУБЛЁВА Алина Вячеславовна 

РУДНЕВ Егор Алексеевич 

РУСИНОВА Юлия Сергеевна 

РЫЖИКОВ Виктор Владиславович 

САБИРОВА Лиана Раисовна 

САВЕЛЬЕВ Евгений Дмитриевич 

САВОСТИКОВА Екатерина Владимировна 

САЛАБОЕВА Ирина Константиновна 

САЛЕНКО Семен Витальевич 

САНДАКОВ Роман Константинович 

САПРЫКИН Алексей Александрович 

СЕЛИВАНОВ Геннадий Павлович 

СЕМЕНОВА Ирина Владимировна 

СЕМЕНЧУКОВ Илья Сергеевич 

СИДОРОВА Диана Юрьевна 



481 
 

 
 

СИМОНОВ Данил Сергеевич 

СИНИЦИНА Елизавета Константинова 

СКВОРЦОВА Оксана Евгеньевна 

СКОКОВ Иоанн Павлович 

СЛАВКИН Андрей Олегович 

СМОЛИН Ярослав Сергеевич 

СОКОЛОВА Екатерина Александровна 

СПИРИДОНОВА Ирина Андреевна 

СТЕПАНОВ Матвей Сергеевич 

СУНАГАТУЛИН Юрий Юрьевич 

СУПРУН Сергей Евгеньевич 

СУРЖА Дима Александрович 

СУРКОВ Владислав Вячеславович 

СУХАРЕВ Алексндр Петрович 

СУШЕНЦОВА Алина Александровна 

ТАБАКАЕВ Егор Алексеевич 

ТАРАСОВА Кристина Викторовна 

ТИТОВ Павел Викторович 

ТИШКОВА Юлия Дмитриевна 

ТОРГАШИН Руслан Александрович 

ТРАПЕЗНИКОВА Анастасия Александровна 

ТРЕПП Никита Андреевич 

ТРУБИН Станислав Константинович 

ТРУБИНА Яна Константиновна 

ТРУФАНОВА Анастасия Андреевна 

ТУБОЛЬЦЕВ Павел Андреевич 

УЛЫБИНА Валерия Александровна 

ФАТИХОВ Ильяс Вакифович 

ФЕДОРЧУК Иван Андреевич 

ФЕДЧЕНКО Владислав Витальевич 

ФЕДЯНИН Максим Игоревич 

ХАКИМОВ Тимур Тимурович 

ХОМУТОВА Мария Андреевна 

ХОНЯКИНА Анастасия Борисовна 

ХОРОШЕВ Владислав Константинович 

ХОРОШИЛОВА Кристина Олеговна 

ХРАМЦОВ Виктор Евгеньевич 

ЦЫНБАЛОВ Данил Андреевич 

ЧУПРИН Павел Константинович 

ШААФ Ангелина Александровна 

ШАБАЕВА Карина Ильдаровна 

ШАМАНАЕВА Анжелика Сергеевна 

ШАРАПОВА Арина Радиковна 

ШПЕРЛ Эрнест Максимович 



482 
 

 
 

ШПЕТ Кирилл Олегович 

ШУЛЬГИН Дмитрий Сергеевич 

ЯВОРСКИЙ Виктор Викторович 

ЯКИМОВ Данил Константинович 

ЯКОВЛЕВ Данил Евгеньевич 

ЯРЦЕВ Андрей Алексеевич 

VI ступень 

АБАРЕНОВА Лилия Рашитовна 

АБДРАШИТОВА Анна Геннадьевна 

АЖБЕРГЕР Антон Александрович 

АПАЛЬКОВ Дмитрий Николаевич 

АРАПОВ Егор Андреевич 

АРХИПЕНКО Юлия Геннадьевна 

БОБРОВА Александра Григорьевна 

БОЙКО Виталий Николаевич 

БОРОВКОВ Евгений Дмитриевич 

БОРОВКОВ Евгений Евгеньевич 

БОТЕНКО Ярослав Евгеньевич 

БРАГИНЦЕВА Анастасия Александровна 

БУЛДАКОВА Ирина Владимировна 

ВОРОБЬЕВА Людмила Николаевна 

ГАПОНОВ Олег Александрович 

ГЕТМАНОВ Евгений Александрович 

ГРЕБНЕВ Артем Николаевич 

ГРИГОРЯН Артур Феликсович 

ГУКОВА Вероника Андреевна 

ДАВЫДЕНКО Екатерина Николаевна 

ДОРОФЕЕВА Кристина Анатольевна 

ЕВДОШЕНКО Елена Михайловна 

ЕРИН Сергей Александрович 

ЖУКОВА Татьяна Юрьевна 

ЗИМУДРА Владислав Евгеньевич 

ЗИНЧЕНКО Сергей Сергеевич 

ИВАНОВ Иван Иванович 

ИВАНЧЕНКО Александр Олегович 

КАДАШНИКОВ Павел Александрович 

КАНДАКОВА Наталья Александровна 

КЕРКЕЕВА Александра Марковна 

КОЖУЩЕНКО Евгения Вадимовна 

КОЗЛОВ Владимир Олегович 

КОМАРОВ Алексей Андреевич 

КОНОШЕВИЧ Денис Иванович 

КОРЧУГАНОВ Даниил Александрович 

КУЗНЕЦОВА Ольга Николаевна 



483 
 

 
 

КУЛИКОВА Анастасия Юрьевна 

КУРИЛОВА Алина Викторовна 

ЛАЗАРЕВА Татьяна Николаевна 

ЛОДИКОВ Евгений Александрович 

ЛУСНИКОВ Андрей Александрович 

МАЛЬГИНА Надежда Андреевна 

МАНЗЕНКОВ Вадим Валерьевич 

МАХРАЧЕВА Маргарита Георгиевна 

НИКОЛАЕВА Кристина Сергеевна 

ОНУЧИН Константин Михайлович 

ОРЕШНЯК Ольга Петровна 

ОСТАЩЕНКО Татьяна Александровна 

ПОДБЕРЕЗИН Вячеслав Александрович 

ПРАСОЛОВА Ирина Викторовна 

ПРОКУДИНА Ольга Викторовна 

РОДИН Иван Александрович 

САННИКОВА Анастасия Евгеньевна 

СВЕШНИКОВ Александр Александрович 

СЕЛЕМЕНЕВ Алексей Николаевич 

СИДЕЛЬЦЕВ Александр Викторович 

СИТАРЬ Светлана Васильевна 

СКОБЕЕВ Дмитрий Андреевич 

ТАБЕРТ Станислав Дмитриевич 

ТЕРЕХОВ Александр Анатольевич 

ТИТОВА Мария Олеговна 

ТКАЧЕВ Славин Сергеевич 

ФЁДОРОВ Артём Евгеньевич 

ФЕДОРОВ Владислав Сергеевич 

ФИЗОВЕЦ Анна Андреевна 

ФИЛОНОВА Ульяна Викторовна 

ХАМЛОВ Андрей Викторович 

ЧЕРНЯВСКАЯ Алёна Игоревна 

ЧУВАШОВ Антон Александрович 

ШИШКАРЕВА Татьяна Андреевна 

ШТЕФАН Анастасия Александровна 

ШУБЕНКИН Андрей Петрович 

ЩЕРБАКОВА Ольга Викторовна 

ЮДИН Евгений Викторович 

ЮСУПОВ Владимир Амирович 

ЯКОВЛЕВ Сергей Юрьевич 

VII ступень 

АЛЕКСЕЕВА Анастасия Александровна 

АНАНЬЕВА Олеся Александровна 

БАБИКОВ Сергей Валентинович 



484 
 

 
 

БАБИКОВА Татьяна Александровна 

БАЗДЕРОВА Диана Хангулуевна 

БАЙБАТРОВА Евгения Анатольевна 

БАРГАН Александр Иванович 

БЕРЕСТНЕВ Евгений Федорович 

БОЛОБОЛЕНКО Сергей Сергеевич 

БУГАКОВА Юлия Владимировна 

БУРМАТОВА Елена Александровна 

ВАСЕЧКО Михаил Михайлович 

ВЕДЕРНИКОВА Анна Петровна 

ГИЛЯЗИДИНОВА Елена Владимировна 

ГРЕФЕНШТЕЙН Ирина Николаевна 

ГРИБКОВ Игорь Геннадьевич 

ГРИГОРЬЕВА Татьяна Александровна 

ГУНЬКИН Михаил Дмитриевич 

ГУРЕЕВА Наталья Викторовна 

ДАВЫДОВ Илья Андреевич 

ДЕТЕР Юлия Сергеевна 

ДИКАЕВ Юрий Николаевич 

ДУБОДЕЛОВ Руслан Николаевич 

ДУБОДЕЛОВА Юлия Павловна 

ЕЛОНОВА Ксения Александровна 

ЖАКУПБЕКОВА Ольга Алексеевна 

ЗАБЕЛИН Сергей Петрович 

ИВАНОВ Роман Викторович 

ИЛЯХУНОВ Булат Сламжанович 

ИСАКОВА Наталья Викторовна 

КАРАЗБАЕВА Наталья Николаевна 

КИРИНА Софья Анатольевна 

КИРШИНА Яна Александровна 

КЛОЧКОВА Наталья Юрьевна 

КОВАЛЕНКО Василий Николаевич 

КОМОВА Татьяна Григорьевна 

КОНДЫЧАКОВА Лариса Викторовна 

КОСОЛАПОВА Анна Александровна 

КОТОВ Виталий Николаевич 

ЛАВРИНОВА Наталья Юрьевна 

ЛАЗАРЕВ Сергей Георгиевич 

ЛОСКУТОВ Евгений Викторович 

ЛУКИНА Алена Юрьевна 

МАЙОРОВ Сергей Александрович 

МАТВЕЕВ Павел Александрович 

МИЗЮРКИН Анатолий Юрьевич 

НАЗАРОВА Татьяна Николаевна 



485 
 

 
 

НАУМОВ Сергей Викторович 

НЕВЗОРОВА Александра Сергеевна 

НЕФЁДОВ Владислав Владиславич 

НИЦУС Екатерина Анатольевна 

ПАНАВАС Маргарита Сергеевна 

ПАНАСЕНКО Дмитрий Анатольевич 

ПАНЯШКИН Михаил Александрович 

ПАРФЕНОВ Евгений Сергеевич 

ПЕРСИКОВА Инга Юрьевна 

ПЕТРОВА Наталья Александровна 

ПИКУЛЕВА Ольга Николаевна 

ПОЛОСУХИНА Галина Алексеевна 

ПОПОВ Павел Петрович 

ПОПУТНИКОВ Дмитрий Николаевич 

ПОТАПЕНКО Ирина Юрьевна 

ПРЕСНЯКОВ Артем Алексеевич 

ПУШКАРЕВА Елена Викторовна 

САЛТЫКОВ Александр Сергеевич 

САМОЙЛОВА Оксана Михайловна 

СВИРИДОВ Вадим Игоревич 

СЕЛИВАНОВА Ольга Сергеевна 

СЛИВИНСКИЙ Александр Сергеевич 

СМИРНОВА Мария Рафаиловна 

СОЛОДЕНКОВА Анжелика Валерьевна 

СТОЛЯРОВА Вера Владимировна 

ТАНЫГИНА Марина Викторовна 

ТАТАРИНОВА Наталья Владимировна 

ТИХОНОВ Евгений Вадимович 

ТИХОНОВА Елена Анатольевна 

ТОРОПЧИН Николай Валерьевич 

ТРОФИМЕНКО Александр Викторович 

ТРОФИМОВА Антонина Сергеевна 

ФАТХУТДИНОВА Айсылу Камилевна 

ФИЛИМОНОВА Валентина Николаевна 

ФОМИН Константин Владимирович 

ЦАТУРЯН Анаит Араратовна 

ЧЕРКАШИНА Юлия Александровна 

ЧЕРНЫШКОВ Николай Владимирович 

ШАМИЛОВ Сергей Николаевич 

ЭРГАРДТ Светлана Николаевна 

ЮСУПОВА Наталья Геннадьевна 

VIII ступень 

АГАФОНОВА Татьяна Николаевна 

АЛЕКСЕЕВ Сергей Борисович 



486 
 

 
 

АЛСУФЬЕВ Юрий Васильевич 

АНИКЕЕВ Александр Иванович 

АНКУДИНОВА Людмила Георгиевна 

АПКАЛИКОВА Лариса Геннадьевна 

АРТАМОНОВ Алексей Викторович 

АРЫШЕВА Людмила Анатольевна 

АСТАХОВ Евгений Игоревич 

БАБАЕВА Татьяна Валерьевна 

БАСКАКОВА Зинаида Георгиевна 

БЕЛОВА Анна Викторовна 

БЕСПЯТОВ Игорь Александрович 

БОГДАНОВА Надежда Николаевна 

БОРИСОВА Наталья Викторовна 

БОРОВКОВА Светлана Петровна 

ВАКУЛЕНКО Евгений Николаевич 

ВЕБЕР Людмила Анатольевна 

ВЕРЕЩАГИН Сергей Николаевич 

ВОЛОДЬКОВА Татьяна Петровна 

ВЫЧУЖАНОВ Сергей Николаевич 

ВЯТКИН Сергей Юрьевич 

ВЯТКИНА Наталья Викторовна 

ГЕРАЩЕНКО Андрей Александрович 

ГОЛОЩАПОВА Елена Викторовна 

ГОРБУНЦОВ Олег Владимирович 

ГОРДЕЕВА Татьяна Анатольевна 

ГРАЧЕВ Сергей Борисович 

ГРИНИМАЕР Ольга Александровна 

ГРИЩЕНОК Александр Михайлович 

ГУБАРЕВА Наталья Борисовна 

ГУДОВА Анжелика Александровна 

ГУРИНА Ирина Юрьевна 

ДЖАФАРОВА Ирада Фуадовна 

ДУБОВЦЕВА Елена Николаевна 

ЕРМИШИНА Ольга Григорьевна 

ЕРЫГИН Сергей Владимирович 

ЖИГАЛОВА Марина Ильинична 

ЗАБЕЛИНА Алена Михайловна 

ЗАКРЕВСКИЙ Владимир Николаевич 

ЗАХАРОВА Галина Викторовна 

ЗВЕРЕВА Лилия Анваровна 

ЗИГМАНТАС Юрий Чесловасович 

ЗИНОВЬЕВА Елена Николаевна 

ЗЫРЯНОВА Татьяна Алексеевна 

ЗЯТИКОВА Вера Васильевна 



487 
 

 
 

ЗЯТИКОВА Наталья Васильевна 

ИВАНОВА Анна Геннадьевна 

ИВАНОВА Валерия Валерьевна 

ИВАНОВА Марина Алексеевна 

КАЗАКОВА Анна Юрьевна 

КАМЕНЕВА Светлана Нургалеевна 

КАПИЧНИКОВ Владимир Иванович 

КАРИН Сергей Валентинович 

КАТКОВА Ирина Витальевна 

КОБЛИКОВА Светлана Николаевна 

КОКОРЕВА Вероника Юрьевна 

КОНЕВ Владимир Васильевич 

КОНОВАЛОВА Елена Анатольевна 

КОСЕНКО Андрей Владимирович 

КОТЕНЕВА Валентина Александровна 

КОТИКОВА Наталья Аркадьевна 

КРАСОВСКАЯ Алла Сергеевна 

КРАСОВСКИЙ Дмитрий Алексеевич 

КУДРЯВЦЕВА Оксана Викторовна 

КУЛАЧЕНКО Оксана Александровна 

КУНЦ Светлана Леонидовна 

КУРИЦЫН Игорь Александрович 

КУРНОСОВ Алексей Викторович 

КУТОНОВ Павел Анатольевич 

ЛАВРИНЮК Ирина Владимировна 

ЛЕБЕДЯНЦЕВА Татьяна Александровна 

ЛИТВИШКО Ирина Максимовна 

ЛОБАНОВ Михаил Михайлович 

ЛОБАНОВА Неля Геннадьевна 

ЛУНИН Александр Владимирович 

ЛУНИН Вячеслав Владимирович 

ЛЯРСКАЯ Лариса Викторовна 

ЛЯШЕНКО Алексей Васильевич 

МАРИНА Марина Николаевна 

МАРКИНА Наталья Николаевна 

МАРКОВ Александр Владимирович 

МАРТЫНОВА Юлия Николаевна 

МАРЧЕНКО Лариса Михайловна 

МАСЛАКОВА Ирина Юрьевна 

МЕДВЕДЕВ Александр Владимирович 

МЕДВЕДЕВ Андрей Сергеевич 

МЕННЕР Надежда Петровна 

МОРОЗОВ Валентин Викторович 

МУХАНОВА Елена Ивановна 



488 
 

 
 

НАГОВИЦЫН Владимир Александрович 

НЕДЕЛЬСКАЯ Татьяна Степановна 

НИКИТИНА Оксана Михайловна 

НОВИКОВА Ирина Геннадьевна 

НОВОПАШИНА Светлана Владимировна 

НОСЕНКОВА Ольга Поликарповна 

ОГУРЦОВА Анна Николаевна 

ОДИНЦОВА Светлана Анатольевна 

ОРКИНА Надежда Борисовна 

ОРЛОВ Евгений Юрьевич 

ОСИНЕНКО Наталья Викторовна 

ОСИПОВ Андрей Александрович 

ОСИПОВА Светлана Владимировна 

ПАВЛИЧЕНКО Евгения Николаевна 

ПАНОВА Светлана Анатольевна 

ПАНФИЛОВА Ольга Юрьевна 

ПЕВНЕВА Наталья Викторовна 

ПЕТРАЕВ Дмитрий Леонидович 

ПЕЧЕНИН Алексей Валерьевич 

ПИСКУНОВ Вадим Владимирович 

ПОДЗОРОВ Александр Анатольевич 

ПОДЗОРОВА Елена Анатольевна 

ПОДОЛЯКИНА Оксана Геннадьевна 

ПОЗНУХОВ Сергей Николаевич 

ПОНОМАРЕВА Светлана Александровна 

ПОПОВ Александр Викторович 

ПОПОВА Светлана Николаевна 

ПРОКУДИНА Оксана Викторовна 

ПЫРСИКОВА Ирина Валерьевна 

РАССКАЗОВ Виктор Викторович 

РАССКАЗОВА Оксана Михайловна 

РОТЭРМЕЛЬ Виктория Александровна 

РЯЗАНОВА Алёна Дмитриевна 

САДОВИНА Светлана Григорьевна 

САЯПИН Александр Александрович 

СЕВАГИНА Ирина Анатольевна 

СЕРЕДА Оксана Николаевна 

СКОРОХОДОВА Татьяна Сергеевна 

СМИРНОВ Алексей Алексеевич 

СОКОЛОВА Светлана Владимировна 

СОЛДАЕВ Андрей Викторович 

СОЛОГУБ Наталья Николаевна 

СОРОКИН Евгений Николаевич 

СТАРОДУБЦЕВА Елена Владимировна 



489 
 

 
 

СТАРОСТИНА Татьяна Викторовна 

СТЕБНЕВА Ольга Геннадьевна 

ТАМБОВЦЕВА Екатерина Анатольевна 

ТЕРЕНТЬЕВ Алексей Витальевич 

ТЕТЕРКИНА Альбина Александровна 

ТОМИЛИНА Елена Павловна 

ТОМЫШЕВ Дмитрий Анатольевич 

ТРЕЗУБОВА Татьяна Владимировна 

ТЯБИНА Светлана Михайловна 

УСОЛЬЦЕВА Зульфира Аптуловна 

УСТИНОВ Константин Александрович 

ФЕДОРОВ Олег Михайлович 

ФЕДОСОВ Эдуард Валериевич 

ФИЛОНОВ Павел Юрьевич 

ХЛОБЫСТИНА Инна Александровна 

ЧАРУХИНА Лариса Николаевна 

ЧЕРНОВ Сергей Анатольевич 

ШАБАРДИНА Ольга Геннадьевна 

ШАРМАНОВ Виталий Юрьевич 

ШАТАЙЛО Светлана Валерьевна 

ШЕЛКОВНИКОВ Дмитрий Константинович 

ШЕРИН Василий Юрьевич 

ШЕРСТОБИТОВА Любовь Алексеевна 

ШИЛЮК Елена Валериевна 

ЩЕПИНА Оксана Анатольевна 

ЮДКИНА Юлия Юрьевна 

ЮХНОВ Андрей Геннадьевич 

ЯКОВЧЕНКО Марина Александровна 

ЯРОСЛАВЦЕВ Вячеслав Сергеевич 

IX ступень 

АБРОСЬКИНА Татьяна Викторовна 

АКИНИНА Валентина Ивановна 

АНДРЕЕВА Татьяна Юрьевна 

АНТОНОВА Ирина Николаевна 

БАРАХОЕВ Алексей Гавриилович 

БАРСУКОВА Марина Анатольевна 

БЕЗМАТЕРНЫХ Андрей Викторович 

БЕЗМЕНОВ Юрий Алексеевич 

БЕЛИЦКИЙ Александр Николаевич 

БЕРГ Елена Артуровна 

БИБИКОВА Людмила Владимировна 

БИККУЛОВ Тахир Хальфутдинович 

БИРЮКОВА Ольга Михайловна 

ВАСИЛЬЕВ Олег Николаевич 



490 
 

 
 

ВАХРУШИНА Галина Петровна 

ВОРОНКО Сергей Николаевич 

ГАВРИЛОВ Николай Владимирович 

ГЛУШЕНКО Владимир Михайлович 

ГНУСКОВА Наталья Александровна 

ГОНЧАРОВА Татьяна Анатольевна 

ГОРБАЧЕВ Андрей Васильевич 

ГРИЦЕНКО Надежда Дмитриевна 

ГУТЬЯР Владимир Робертович 

ЕВДОКИМОВ Александр Яковлевич 

ЕЛЕСКИНА Елена Николаевна 

ЕРАШОВ Александр Владимирович 

ЕРМАКОВА Надежда Григорьевна 

ЕФИМОВА Галина Васильевна 

ЖАРКОВА Ирина Михайловна 

ЖЕЛНИНА Вера Петровна 

ЖОЛУДОВА Раиса Егоровна 

ЖУРОВ Сергей Иванович 

ЖУРОВА Лариса Борисовна 

ЖУРОМСКИЙ Сергей Анатольевич 

ЗАИКИНА Любовь Павловна 

ЗОЛОТУХИНА Инесса Владимировна 

ИВАНИСЕНКО Ирина Геннадьевна 

ИВАНОВ Владимир Фёдорович 

ИВАНОВА Галина Николаевна 

КАЗАКОВ Александр Николаевич 

КАЛАШНИКОВ Игорь Геннадьевич 

КИРДЯНОВ Александр Николаевич 

КИРИЛЛОВ Валерий Владимирович 

КЛЕНИКОВА Елена Анатольевна 

КЛИМАНОВА Ольга Васильевна 

КОКОРИНА Надежда Александровна 

КОЛБИН Анатолий Васильевич 

КОМАРОВА Людмила Леонидовна 

КРАЕВА Галина Николаевна 

КРИВОШЕЕВ Владимир Николаевич 

КУРБАНОВ Мусояб Мусаерович 

КУТУЗОВА Ирина Евгеньевна 

ЛЕГОТИНА Ирина Владимировна 

ЛЕНГАРДТ Жанна Вячеславовна 

ЛОБАЧ Елена Дмитриевна 

ЛУЧШЕВА Надежда Николаевна 

МАРЧЕНКО Юрий Анатольевич 

МЕДВЕДЕВ Борис Николаевич 



491 
 

 
 

МИНКИН Сергей Александрович 

МУЗЫКА Алексей Николаевич 

МУЗЫРО Сергей Владимирович 

НАБЕРЕЖНЕВ Александр Васильевич 

НАЗИНА Светлана Петровна 

НИГМАТОВ Сагит Сабитович 

НИКИТИН Александр Николаевич 

ОКАТЬЕВ Михаил Васильевич 

ОСТАПЕНКО Зинаида Викторовна 

ПАНАКОВ Александр Дивлохович 

ПЕРМЯКОВА Лариса Николаевна 

РАДЧЕНКО Владимир Николаевич 

РАЧКОВСКАЯ Елена Валерьевна 

РЕДЬКИН Владимир Ананьевич 

РИХТЕР Ольга Юрьевна 

САВАТЕЕВА Надежда Ивановна 

САВИНА Зоя Леонидовна 

САЛЬНИКОВ Александр Иванович 

СБОЕВ Виктор Владимирович 

СЕМЕНОВА Татьяна Григорьевна 

СЕМИБРАТОВ Михаил Петрович 

СИНИЦЫН Алексей Иванович 

СКОРЕДИН Олег Алексеевич 

СУСОЕНКО Михаил Михайлович 

ТАРАСОВ Сергей Григорьевич 

ТАЯНЧИНА Ольга Михайловна 

ТИХОНОВ Владимир Владимирович 

ТРЕТЬЯКОВА Инна Александровна 

УСКОЕВ Виталий Михайлович 

УСТИНОВ Алексей Андреевич 

ФАРАФОНТОВА Юлия Николаевна 

ФЕДОСОВ Виталий Анатольевич 

ЧАКИЛЕВ Валерий Дмитриевич 

ЧАРУХИН Геннадий Викторович 

ЧЕМЕКОВА Вера Ивановна 

ЧЕРДАНЦЕВ Андрей Анатольевич 

ЧЕРНЫХОВА Людмила Павловна 

ШАЙХАЙДАРОВА Ирина Семёновна 

ШАПОВАЛОВ Виктор Николаевич 

ШЕСТАКОВ Виталий Кузьмич 

ШИТЦ Людмила Виниаминовна 

ШТАРК Пётр Петрович 

X ступень 

АКУЛОВА Александра Антонасовна 



492 
 

 
 

АНТИПОВА Галина Иннокентьевна 

БАЛАБАНОВ Николай Григорьевич 

БЕЛЯЕВА Наталья Ивановна 

БОГОМОЛОВ Александр Иванович 

БОКОВА Елена Михайловна 

ВАЛЬТЕРМАХЕР Нина Григорьевна 

ВАСИЛЬЕВА Любовь Александровна 

ВЕРЕЩАГИН Виктор Александрович 

ГЕЙДРИХ Сергей Александрович 

ГРИЦЕНКО Анна Николаевна 

ГУРОВА Анна Петровна 

ДОЛГОВ Николай Николаевич 

ЗАХАРОВ Владимир Алексеевич 

КАМКИН Виктор Герасимович 

КЛИМОШЕНКО Анатолий Михайлович 

КОКОВИХИНА Галина Викторовна 

КРАСНОКУТСКИЙ Валерий Иванович 

КУЗЬМЕНКО Валерий Григорьевич 

КУРМАШЕВ Абдулла Михайлович 

ЛЕГОТИН Анатолий Николаевич 

ЛОМЕКИН Владимир Петрович 

МАМОНОВА Надежда Игнатьевна 

НЕФЁДОВ Владислав Алексеевич 

НИФОНТОВ Владимир Федорович 

ОТТ Любовь Ивановна 

ПАВЛИКОВА Татьяна Ивановна 

ПОКОСОВ Рафаил Ахмадулович 

ПОПОВА Лидия Алексеевна 

ПРУДЕЙ Виктор Трофимович 

РЕХТИНА Луиза Васильевна 

РУБЛЕВА Марина Ивановна 

РУБЦОВ Леонид Петрович 

РЫБАЛКО Николай Митрофанович 

САВИНЦЕВ Владимир Иванович 

САВИНЦЕВА Татьяна Николаевна 

САЛАНИНА Марина Максовна 

СВЕДУЩЕВА Вера Матвеевна 

СВИСТУН Нелля Николаевна 

СЕРОВА Лариса Васильевна 

СТУПНИКОВА Нина Сергеевна 

ТЕРЕХОВ Павел Федосеевич 

ТИМОФЕЕВА Елизавета Ивановна 

ТРОФИМОВ Владимир Павлович 

ЧЕРДЫНЦЕВА Людмила Павловна 



493 
 

 
 

ШЕВЧЕНКО Валерий Михайлович 

ШМАТОВА Мария Александровна 

XI ступень 

ВАСИЛЬЕВ Сергей Гаврилович 

ДЕМИДОВА Екатерина Матвеевна 

ЗАСТАВНАЯ Людмила Алексеевна 

КАТЮШКИН Геннадий Данилович 

ЛУКЬЯНЧИКОВА Галина Николаевна 

МОРОЗОВА Галина Петровна 

НАПОЛОВ Иван Серафимович 

НЕБОГАТОВА Нина Николаевна 

НЕМЦОВА Алла Петровна 

ЮДИН Василий Егорович 

 

Кировская область 

I ступень 

БЕРДИНСКИХ Кирилл Александрович 

БУЛДАКОВА Диана Анатольевна 

БУТЮГОВ Кирилл Дмитриевич 

ВАЖИН Артём Алексеевич 

ГОЛУБЕВ Всеволод Олегович 

ГОРДИН Михаил Александрович 

ГУЩИН Дмитрий Андреевич 

ДВИНЯНИНОВА Анна Романовна 

ДЕМШИНА Наталья Александровна 

ДЕРБЕНЕВ Александр Андреевич 

ЕЛФИМОВ Иван Антонович 

ЗВЕРЕВА Ульяна Николаевна 

ЗЕМЦОВА Екатерина Денисовна 

ЗОРИНА Анастасия Андреевна 

ЗЫКОВ Артем Сергеевич 

ЗЫКОВА Александра Алексеевна 

КАЛИНИН Кирилл Дмитриевич 

КАЛИНОГОРСКИЙ Савелий Александрович 

КАСИМОВА Диана Тимуровна 

КОВАЛЬСКАЯ София Михайловна 

КОНКОРДИН Иван Сергеевич 

КОНЫШЕВ Тимофей Сергеевич 

КОРОТАЕВА Валерия Олеговна 

КОСТЫЛЕВ Никита Сергеевич 

КУКЛИН Александр Сергеевич 

КУЛИКОВ Тимофей Константинович 

КУЛИКОВА Ксения Константиновна 

ЛУЧИНИНА Анна Николаевна 


